ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ СОШ № 466

 24.02.2022 г.

Присутствовало 7

Приглашённая директор

Повестка:

1. Отчёт о выполнении плана мероприятий по антикоррупционному образованию

обучающихся за II полугодие 2021 г.

Слушали по первому вопросу: Азаркину А.Ю. заместителя директора школы ВР,

секретаря комиссии, которая доложила, что комиссия работала, согласна имеющегося

плана работы.. Проведено 2 заседания комиссии (протоколы в наличии). При проведении

классных родительских собраниях (через платформу Zoom) был включён вопрос по

противодействию коррупции в образовании, о недопустимости сбора денежных средств

на любые цели. Все работники школы были ознакомлены с нормативными документами

по антикоррупционной деятельности. Проведены классные часы. Обеспечено

антикоррупционное просвещение с использованием интернет ресурсов через размещение

на сайте школы. Среди работников школы конфликтов интересов не наблюдалось. В ходе

реализации плана по противодействию коррупции причины и условия, способствующие

коррупционным нарушениям в нашей школе не выявлены. Жалоб, замечаний и сигналов

на наличие в образовательном учреждении фактов коррупционной деятельности не

поступало.

Слушали Несветаева И.Г., члена комиссии, отметила необходимость выполнения

в текущем учебном году запланированных мероприятий по информированию

обучающихся, родителей, а также об обязательном размещение и напоминании о

«телефоне горячей линии», по данному вопросу.

Слушали Первушину Н.М., которая отчиталась о своевременном размещение

отчётов по выполнению ПФХД и государственного задания на сайте bus.gov,spb.ru с

учётом требований законодательства РФ

Решили:

1. Принять информацию к сведению.

2. Рекомендовать классным руководителям продолжить работу

по антикоррупционному просвещению обучающихся и их родителей используя

методические рекомендации.

3. Повесить опечатанный ящик «Для обращений граждан по вопросам

коррупции» в фойе школы на первом этаже.

4. Секретарю комиссии Азаркиной А.Ю. ежемесячно, осуществлять выемку

обращений граждан, поступающих в специализированные ящики «Для обращений

граждан по вопросам коррупции» для рассмотрения обращений на заседании комиссии

по противодействию коррупции.

Голосовали:
«за» 6 человек, «против» ___-___ человек.